
Riksdagen-s skrivelse hr 17—18.

företrädare för' justitieombudsmannen, därvid han bär att ställa sig- till ef
terrättelse rikets grundlagar och laga stadgar jämte den Särskilda instruk
tion, som av oss blivit för justitieombudsmannen antagen.

Till yttermera visso hava vi detta förordnande underskrivit och med riks
dagens insegel bekräftat, som skedde i Stockholm den 1 februari 1944.
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På riksdagens vägnar:

Nr 18.
Godkänd av första kammaren den 8 februari 1944.
Godkänd av andra kammaren den 8 februari 1944.

■Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i 
statsverkspropositionen, gjorda framställningar under Ut
gifter å driftbudgeten. För flera huvudtitlar gemensamma 
frågor.

(Statsutskottets utlåtande nr 12.)

Till Konunge n.

1 propositionen nr 1 lia under Utgifter å riksstaten, För flera huvudtitlar 
gemensamma frågor, till behandling upptagits vissa spörsmål rörande dels av
lönings- oell omkostnadsanslagen, dels anslag till anläggningsarbeten, dels ock 
för flera huvudtitlar gemensamma anslagsberäkningar (se statsrådsprotokollet 
över finansärenden för den 4 januari 1944).

I anledning härav får riksdagen anföra följande.
• Beträffande’ avlönings- och omkostnadsanslagen m. m. kännetecknas Kungl. 

Maj :ts prövning av föreliggande anslagsäskanden alltfort av stor återhåll
samhet i fråga örn nya utgiftsändamål.

lie riktlinjer för budgetarbetet, för vilka närmare redogjorts i statsverks
propositionen, föranleda icke annat uttalande från riksdagens sida än att riks
dagen finner välbetänkt, att försiktighet i rådande ekonomiska läge fortfaran
de iakttages i <le hänseenden, varom här är fråga.

Uppenbart är, att behovet av en slutlig prövning av de av departements
chefen omnämnda vilande löneregleringsfrågorna med tiden framträtt allt star
kare. 1 anslutning till vad departementschefen anfört anser riksdagen, att 
nämnda frågor böra snarast möjligt vinna sin lösning.

Med avseende å omkostnadsanslagen har riksdagen bland annat uppmärk
sammat, ali inom liksräkenskapsverket, utförts en undersökning angående myn
digheternas anskaffningskostnader i fråga örn kontorsmateriel. Enligt den i 
statsrådsprotokollet lämnade redogörelsen hav Utredningen resulterat däri, att 
viss materiel torde kunna anskaffas lill lägre priser än vad myndigheterna i 
allmänhet erhållit.



ti Riksdagens skriveke nr 18.

Till den närmare beräkningen av medelsbehovet för de olika utgiftsändamå- 
len kommer riksdagen att taga ställning vid sin detaljbehandling av avlöniugs- 
och omkost nadsanslagen.

Riksdagen bemyndigar Kungl. Maj :t att företaga av departementschefen an
givna ändringar i personalförteckningarna beträffande i statsrådsprotokollet 
över finansärenden för den 4 januari 1944 berörda tjänstebenämningar.

Likaså medgiver riksdagen förlängning på sätt Kungl. Majit föreslagit av- 
bemyndigandet att medgiva överskridande av de i avlöningsstaterna genom 
riksdagens beslut maximerade posterna till arvoden och särskilda ersättningar, 
bestämda av Kungl. Maj :t, och till avlöningar till ieke-ordinarie personal.

Från finansdepartementet har till riksdagens vederbörande utskott överläm
nats en redogörelse rörande det sätt, varpå det för föregående budgetår gäl
lande bemyndigandet utnyttjats av Kungl. Maj :t. Riksdagen, som kommer 
att beakta nämnda redogörelse vid prövningen av de särskilda anslagsfrågorna, 
förutsätter, att riksdagen jämväl framdeles kommer att hållas underrättad örn 
de åtgärder, som i anledning av lämnade bemyndiganden vidtagas.

Beträffande Kungl. Majit» förslag i fråga örn anslag till anläggningsar
beten kommer riksdagen att senare avgiva utlåtande.

Under rubriken för flera huvudtitlar gemensamma anslagsberäkningar bär 
departementschefen behandlat frågor avseende ersättning till statens allmänna 
fastighetsfond, ersättning till statens domäners fond för upplåten mark samt 
vidare frågor angående rörligt tillägg, dyrtidstillägg åt befattningshavare i 
statens tjänst m. fl. oell kristillägg. Beträffande frågan örn kristillägg kommer 
riksdagen att framdeles avgiva utlåtande. Vad departementschefen anfört be
träffande övriga nu omförmälda spörsmål föranleder icke någon erinran från 
riksdagens sida.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksda
gen med bifall till Kungl. Maj :ts förslag- 

dels bemyndigat Kungl. Maj :t att företaga i statsrådsprotokollet över fi
nansärenden för den 4 januari 1944 berörda ändringar i personalförteck
ningarna beträffande vissa tjänstebenämningar;

dels beslutat, att det Kungl. Maj :t senast för budgetåret 1943/44 lämnade 
bemyndigandet att medgiva överskridande av genom riksdagens beslut maxi
merade anslagsposter till arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av 
Kungl. Maj :t, eller till avlöningar till icke-ordinarie personal skall efter ut
gången av budgetåret 1943/44 äga fortsatt giltighet för budgetåret 1944/45;

dels medgivit, att dyrtidstillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst 
m. fl. under budgetåret 1944/45 må i huvudsaklig överensstämmelse med i 
statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 januari 1944 förordade 
grunder utgå enligt de närmare föreskrifter, som meddelas av Kungl. Maj :t;

dels ock beslutat, att utgifterna för dyrtidstillägg skola beträffande befatt
ningshavare och pensionärer vid de affärsdrivande verken eller vid av dessa 
övertagna företag eller inrättningar utgå av de medel, av vilka verkets utgif
ter i övrigt bestridas.

Stockholm den 8 februari 1944.

Med undersåtlig vördnad.


